
*
* 

*

* *
EVROPSKÁ UNIE

* * 

* * 

*
* 

*

Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

LICENČNÍ SMLOUVA K SOFTWARE 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
Se sídlem: Smetanovo nábřeží 955/6, Praha 1, 110 00 
Zastoupená: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 00216208 
DIČ 
Kontaktní osoba: 
dále jen „nabyvatel" 

a 

CZ00216208 
Bc. Dušan May, email: 

DATA ELPOCOM s.r.o. 
Se sídlem: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ 

Přívozská 10, 702 00 Ostrava 
Mgr. Nikosem Kiculisem 

64618404 
CZ64618404 

zapsaný v OR: KS v Ostravě, odd. C, vl. 14199 
Kontaktní osoba: Mgr Nikos Kicu lis 
dále jen „poskytovatel" 

MINISTEAS VO ŠKOL S'" /1 
MLÁOE" ZE: A LOV 1.o c"'IV) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů tuto licenční smlouvu k software Atlas. ti 

Preambule 

Tato licenční smlouva je uzavírána na základě výsledku průzkumu trhu k nákupu licencí Software Atlas.ti 
v rámci projektu „Modernizace a rozšíření prostorového zázemí výuky v Areálu Jinonice, reg. č.: 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002336", spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. Smlouva je uzavírána plně v souladu se podmínkami průzkumu trhu a nabídkou prodávajícího 
předloženou v rámci výše uvedeného průzkumu trhu. 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí úplatné licence k software pod názvem Atlas.ti Educational Multi
User License 10 Users - Lease/Subscription (PC+ Mac) (dále jen „software") na dobu 36 měsíců,
která nabyvateli umožní užívání softwaru, a to včetně dokumentace a sjednaného rozsahu služeb.
Popis software a jeho funkcí je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy.

2) Součástí závazku poskytovatele je také

dodání software s odkazem do mailu nabyvatele
bezplatný upgrate



-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

licence na dobu určitou - 36 měsíců 

potvrzení protokolu o odevzdání 

�1,r-i Vt: ŠKOLS /I 
'✓L ,. t I 1-1) '( 

3) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků nabyvatele potřebné i další služby, ve smlouvě
neuvedené, je poskytovatel povinen tyto další služby na své náklady obstarat či provést jako součást
plnění této smlouvy bez dopadu na cenu plnění.

li. 

Místo a doba plnění 

1) Místem plnění je zaslání cloudového přístupu na email nabyvatele, kde nabyvatel jako správce
rozdělí uživatelské účty sám podle počtu zakoupených licencí.

2) Kontaktní osoba za nabyvatele: Bc. Dušan May, email

3) Poskytovatel se zavazuje umožnit nabyvateli užívat software v místě plnění na vlastní náklad
nejpozději do 3 pracovních dní od účinnosti smlouvy.

4) Nabyvatel je povinen poskytnout při instalaci nezbytnou součinnost v případě potřeby.

111. 

Cena a platební podmínky 

1) Kupní cena za software v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je
stanovena dohodou smluvních stran.

2) Nabyvatel se zavazuje uhradit poskytovateli za software dle této smlouvy sjednanou kupní cenu ve
výši:

104 990,- Kč bez DPH (slovy: sto čtyři tisíce devět set devadesát korun českých) 
22 047,90 Kč sazba 21 % DPH (slovy: dvacet dva tisíce čtyřicet sedm korun českých, devadesát 
haléřů) 
127 037,90,- Kč s DPH (slovy sto dvacet sedm tisíc třicet sedm korun českých, devadesát 
haléřů). 

3) Nabyvatel neposkytuje jakékoli zálohy.

4) Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů. Zároveň musí být na faktuře uvedeno označení projektu a operačního

programu, z něhož je dodávka financována: ,,Modernizace a rozšíření prostorového zázemí výuky v

Areálu Jinonice", reg. číslo projektu CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002336 a informaci, že projekt je

spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

S) V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je nabyvatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě

splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta

2/6 



-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Mll'JIS ·R! ·v�o ŠKOL S I /I 

"J: �... ( 

splatnosti poema běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
nabyvateli. 

S) Úhrada ceny bude provedena v českých korunách, po řádném předání plnění na základě potvrzeného
předávacího protokolu a řádného daňového dokladu (faktury). Poskytovatel má právo na zaplacení
ceny okamžikem řádného splnění svého závazku.

6) Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od doručení faktury dnů od jejího doručení nabyvateli.
Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury je předávací
protokol potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura neobsahuje tyto
náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je nabyvatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli ten je
povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout
až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury.

7) Pokud před uhrazením některé z faktur vyjdou najevo vady plnění, na základě jejichž provedení bude
taková faktura nabyvateli vystavena, nebo pokud faktura nebude obsahovat veškeré výše uvedené
náležitosti, je nabyvatel oprávněn takovou fakturu poskytovateli vrátit. Po odstranění příslušné vady
za takovou vadu předloží poskytovatel nabyvateli novou fakturu se splatností uvedenou výše.

8) Za den úhrady částky dle faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu nabyvatele.

Ill. 

Licence 

1) Poskytovatel podpisem této smlouvy uděluje nabyvateli licenci k užívání software na základě této
smlouvy na dobu 36 měsíců.

2) Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu licenci k autorským dílům této Smlouvy, přičemž
účinnost této licence nastává okamžikem akceptace licenčních podmínek kupujícím na základě
podpisu protokolu o předání a převzetí zboží.

VI. 

Odevzdání a převzetí 

3) Smluvní strany potvrdí odevzdání plnění podpisem protokolu o odevzdání, který je přílohou č. 2 této
smlouvy a jenž musí být součástí faktury (dále v textu také jen jako „protokol o odevzdání").

4) Nabyvatel je oprávněn odmítnout převzetí plnění, které není v souladu s touto smlouvou. V takovém
případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí
plnění nabyvatelem ohledně vadného plnění uvedou do protokolu o odevzdání skutečnosti, které
bránily převzetí.

VII 

Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být zmenena písemným oboustranně potvrzeným dodatkem podepsaným
oprávněnými osobami obou smluvních stran.

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

3/6 



-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

VIII 

Sankce a zánik smlouvy 

i\.111' 

.,, 

.H v~u ;:.iKOLS .;I 
... ' 

1) Bude-li poskytovatel v prodlení s plněním, zavazuje se poskytovatel zaplatit nabyvateli smluvní pokutu
ve výši 0,02 % z celkové ceny bez DPH za každý den prodlení.

2) V případě prodlení s plněním peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy sjednaly smluvní strany
smluvní úroky z prodlení ve výši 10 % ročně z dlužné částky.

3) Nabyvatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

a) v případě prodlení poskytovatele s plněním a zpřístupněním software o více jak 5 dnů.

4) Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den po doručení
odstoupení.

IX 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a s tímto
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Fakulta sociálních věd neprodleně po
podpisu smlouvy. Fakulta sociálních věd se současně zavazuje informovat poskytovatele o provedení
registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní
příslušnou kolonku s IO datové schránky poskytovatele.

3) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ve smyslu § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

4) Licenční smlouva bude uzavřena v elektronické formě s elektronickými podpisy oprávněných osob
uzavřít smlouvu zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo
kvalifikovaným elektronickým podpisem

5) Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona č.
99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění sjednává jako místně příslušný obecný soud podle
místa sídla nabyvatele.

6) Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání
oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření smlouvy, aniž
by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že
v důsledku specifického organizačního uspořádání nabyvatel smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení § 1728 a 1729 občanského zákoníku předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá
právo ve smyslu § 2910 občanského zákoníku po nabyvateli požadovat při neuzavření smlouvy
náhradu škody.

7) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

4/6 



-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příloha č. 1- Popis software a jeho funkcí 
Příloha č. 2 - Předávací protokol (vzorový) 

1\."ll' 

Za nabyvatele Za poskytovatele 

V< )t Sl /I 

V Praze, dne ................ .. V „9.��X�Y.� .... dne ................ .. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O. 
děkan 
Fakulta sociálních věd 
Univerzita Karlova 

Mgr. Nikosem Kiculis 
jednatel 
DATA ELPOCOM s.r.o. 

5/6 



-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příloha č. 1 k licenční smlouvě software Atlas.ti 

Předávací protokol 

Univerzita Karlova - Fakulta sociálních věd 

IČ: 00216208, 

i\.111\iiS �-r-i VO ;1<,QI S· ✓! 
V( (11,-.'• ,� •t ;' 

Kontaktní osoba: Bc. Dušan May, email: 

jako „přebírající" 

a 

Název: 

IČ: 
Kontaktní osoba: 
tel.: 

e-mail: jako „předávají"

Smluvní strany uvádí, že na základě licenční smlouvy ze dne .............. odevzdal níže uvedeného dne 

poskytovatel nabyvateli následující plnění: 

Přebírající po prohlídce (kontrole) plnění potvrzuje splnění v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

Pro případ, že plnění nebylo dodáno v ujednaném množství, jakosti a provedení a přebírající z tohoto 

důvodu odmítá plnění převzetí (či jeho části) strany níže uvedou skutečnosti, které bránily převzetí plnění 

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. 

V Praze dne ......... , ... , .. . V ................. dne ....... , .. , ... . 

Za přebírajícího Za předávajícího 


	do registru  Příloha č. 2 Předávací protokol (vzorový).pdf
	do registru_Licenční smlouva_Atlas.ti.pdf



